議案第４８号

大野市低所得世帯の児童習い事支援事業補助金交付要綱の一部改正に

ついて

令和６年５月１５日提出

大野市教育委員会

教育長 久保俊岳

提案理由

県のひとり親家庭等習い事支援事業補助金交付要領と補助金算定区分を合わせ

るため

大野市教育委員会告示第 号

大野市低所得世帯の児童習い事支援事業補助金交付要綱（令和６年教育委員会告

示第１０号）の一部を次のように改正する。

令和６年 月 日

大野市教育委員会

次の表の改正前欄に掲げる規定を同表の改正後欄に掲げる規定に下線で示すよう

に改正する。

附 則

改正後 改正前

（補助金の算定）

第７条 (略)

２ 補助金の上限額は、児童一人当た

り、次の表に掲げる区分及び対象月

に応じ、それぞれ同表の上限額欄に

掲げる額とする。

（補助金の算定）

第７条 (略)

２ 補助金の上限額は、児童一人当た

り、次の表に掲げる区分及び対象月

に応じ、それぞれ同表の上限額欄に

掲げる額とする。

区分 対象月 上限額

児 童 扶 養

手 当 全 部

支 給 相 当

所得者

４月から１

０月まで

７０，０

００円

１１月から

３月まで

５０，０

００円

・ 児 童 扶

養 手 当 一

部 支 給 相

当所得者

・ 市 民 税

非 課 税 世

帯

４月から１

０月まで

３５，０

００円

１１月から

３月まで

２５，０

００円

区分 対象月 上限額

児 童 扶 養

手 当 全 部

支 給 相 当

所得者

４月から１

０月まで

７０，０

００円

１１月から

３月まで

５０，０

００円

児 童 扶 養

手 当 一 部

支 給 相 当

所得者

４月から１

０月まで

３５，０

００円

１１月から

３月まで

２５，０

００円

この要綱は、告示の日から施行し、令和６年４月１日から適用する。